PORTARIA N° 04, DE 28 DE MAIO DE 2024.

Convoca 45 (quarenta e cinco) candidatos (as)

aprovados (as) na Seleção Pública Simplificada

n° 001/2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de

Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando

previsão insculpida na Lei Municipal n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do

Processo Seletivo Público Simplificado n° 001/2024, realizado neste município, cujo resultado foi

devidamente homologado e publicado no Diário Oficial da AMUPE no dia 21 de fevereiro de 2024,

e atendendo às necessidades desta Secretaria,

RESOLVE:

Art. 1° - CONVOCAR os (as) candidatos (as) na Seleção em epígrafe conforme tabela abaixo:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EDUCACIONAIS (CÓD.: 001)

COLOCAÇÃO NOME C.P.F. PCD

171 RIZOLEIDE MARIA DE MEDEIROS 038.***.***-74 NÃO

172 MARCIA CRISTINA DA SILVA 066.***.***-09 NÃO

173 ANA PAULA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES 068.***.***-19 NÃO

174 MARCIO BARBOSA DOS SANTOS 028.***.***-70 NÃO

175 MARIA CRISTIANE DE LIMA 059.***.***-59 NÃO

176 MARIA JOSÉ DE SANTANA SILVA 085.***.***-47 NÃO

177 VALÉRIA OLIVEIRA DA SILVA RODRIGUES 087.***.***-00 NÃO

178 BIANCA MARIA BEZERRA DE ARAÚJO 053.***.***-39 NÃO

179 ROSEANE BARBOSA DE LIMA 065.***.***-82 NÃO

180 MÍRIAN RUTE DE SIQUEIRA SANTOS 047.***.***-79 NÃO

181 MARIA CLARA DE LIMA 052.***.***-80 NÃO

182 MARTA GERUSA SALUSTIANO BEZERRA 801.***.***-49 NÃO

183 MARCOS AMÉLIO SOARES 687.***.***-82 NÃO

184 LAURINALDO LAURO DE LEMOS 087.***.***-90 NÃO

185 ERICA ALVES DA SILVA 086.***.***-63 NÃO

186 ALBA MARIA DA SILVA 104.***.***-67 NÃO

187 MARIA JOSÉ IONE DE ARAÚJO 105.***.***-97 NÃO

CARGO: PROFESSOR ANOS FINAIS - EDUCAÇÃO FÍSICA (CÓD.: 004)

COLOCAÇÃO NOME C.P.F. PCD

12 RITA DE CÁSSIA CAMPOS 073.***.***-33 NÃO

CARGO: PROFESSOR ANOS FINAIS - HISTÓRIA (CÓD.: 006)

COLOCAÇÃO NOME C.P.F. PCD

17 ANTONIO CARLOS CARVALHO GRANJÃO 296.***.***-34 NÃO

CARGO: PROFESSOR ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA (CÓD.: 007)

COLOCAÇÃO NOME C.P.F. PCD

31 EDSON DIAS BARBOSA 043.***.***-31 NÃO

32 RENATA NEVES DOS SANTOS  045.***.***-39 NÃO

33 LILIANE WILMA DOS SANTOS LIRA 083.***.***-47 NÃO

34 JOSÉ ALEXANDRE DA SILVA 060.***.***-20 NÃO

35 VITÓRIA RÉGIA SOARES FERRAZ 291.***.***-49 NÃO

36 MARIA CAROLINA VIEIRA MARANHÃO DIAS 557.***.***-04 NÃO

37 NATALÍCIA SILVA RODRIGUES 782.***.***-04 NÃO

38 MARIA AUXILADORA FEITOSA DOS SANTOS FARIAS 833.***.***-34 NÃO

39 ALDENISE VIEIRA DE OLIVEIRA SILVA 949.***.***-34 NÃO

40 MARIA ELANE CORREIA DO CARMO 869.***.***-53 NÃO

CARGO: VIGILANTE (CÓD.: 016)

COLOCAÇÃO NOME C.P.F. PCD

68 CICERO FIRMINO DE LUCENA 669.***.***34 NÃO

69 IVALDO NUNES DE ANDRADE 773.***.***72 NÃO

70 ROBERTO PEREIRA DE ARAUJO 698.***.***20 NÃO

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E EJA (CÓD.: 015)

COLOCAÇÃO NOME C.P.F. PCD

185 ANDREIA DE SOUZA FERNANDES 021.***.***-77 NÃO

186 IVANISE MARIA DA CONCEIÇÃO 077.***.***-07 NÃO

187 CICERA HILDGARDIA DAS NEVES 049.***.***-32 NÃO

188 LUCIANE ALVORAES DE PAIVA LIMA 038.***.***-69 NÃO

189 IRECE MARIA DA SILVA FIDELIS 037.***.***-55 NÃO

190 EDNALVA JACINTO DA SILVA RODRIGUES 046.***.***-95 NÃO

191 IRAILDA FERREIRA DE LIMA 063.***.***-30 NÃO

192 JOSIANE MARIA PONTES DA SILVA 012.***.***-46 NÃO

193 ANDRÉA MARIA SILVA CARLOS 056.***.***-98 NÃO

194 JOSIVÂNIA MARIA DA SILVA 086.***.***-31 NÃO

195 WALQUIRIA DA SILVA PEREIRA BARBOSA 059.***.***-05 NÃO

196 PRISCILLA NATHÁLIA FERREIRA DOS SANTOS SILVA 087.***.***-33 NÃO

197 ERICA JOSÉ BEZERRA 080.***.***-08 NÃO

Art. 2° - Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força deste ato

administrativo, deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 10

(dez) dias úteis contados a partir do dia seguinte à data de publicação desta Portaria,

munidos dos documentos descritos no item 11.2 do Edital, atendidos todos os requisitos previstos

para ocupação da função.

Art. 3° - Estão eliminados os (as) candidatos (as) convocados (as) por meio de portaria anteriores

que porventura não compareceram dentro do prazo estipulado e/ou que não cumprirem as

determinações especificadas no Edital em epígrafe.

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES DOS CONVOCADOS
DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA

LOCAL E HORÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Situada à Avenida Governador Agamenon Magalhães, n° 43 – Prado – Gravatá/PE.
Horário: Das 07:30h às 13:00h.

Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSELMA SOARES DA SILVA MELO
Secretária Municipal de Educação